
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE TECNICO
LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 768
del 01/12/2023

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  TROMBINI  AUTOMAZIONI  DELLA 
FORNITURA  E  POSA  DI  OPERATORI  MECCANICI  DEL  CANCELLO 
LATERALE N.1 DEL CIMITERO DI S.MADDALENA. IMPEGNO DI SPESA . 
Z823D7A19C.

CIG: Z823D7A19C

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTA:

 la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  40  del  12/6/2023  di  approvazione  della  Nota  di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

 la Deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 2025 
parte  contabile  e  di  affidamento  dei  capitoli  del  PEG  ai  responsabili  titolari  di  Posizione 
Organizzativa;

 la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  66  del  27/06/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIANO) 2023 – 2025.

Considerato che presso il cimitero di S.Maddalena si è verificata la rottura del sistema di automazione 
del cancello laterale n. 1 che necessita di intervento di riparazione ;
Ritenuto di affidare direttamente la fornitura e posa di nuovo motore oleodinamico per l’apertura 
delle  ante  del  cancello  di  cui  sopra  alla  ditta  TROMBINI  AUTOMAZIONI  con  sede  in  via 
Castiglione della Pescaia , 38, S.Benedetto Po (MN), ditta specializzata in tale tipologia di lavori che 
si è resa disponibile ad eseguire gli interventi ;
Visto  l’allegato  preventivo  predisposto  dalla  ditta  TROMBINI  AUTOMAZIONI  nel  quale  si 
quantifica la spesa per la fornitura e posa in opera di moto riduttore del cancello n.1 in € 1.250,00 
oltre IVA al 22%, così per complessivi € 1.525,00;
Tenuto presente che prima di procedere all’intervento si è verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato.
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto della fornitura e posa in oggetto  come previsto 
dall’art.50 del D.Lgs 36/2023;
Visto il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;
Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 29/12/2022 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio”;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA
1) di procedere, per i motivi espressi in premessa, all’affidamento diretto della fornitura e posa di 
nuovo motoriduttore oleodinamico del cancello n.1 del cimitero di S.Maddalena alla ditta TROMBINI 
AUTOMAZIONI con sede in via Castiglione della Pescaia , 38, S.Benedetto Po (MN),  approvando il 
relativo preventivo allegato e quantificando gli stessi in totali € 1.250,00 oltre IVA al 22%, così per 
complessivi € 1.525,00;

Copia informatica per consultazione



2)-di impegnare la spesa di € 1.525,00 IVA compresa, mediante imputazione come segue: 

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

1.525,00 2331061000 Manutenz. Straord.cimiteri (fin. Conc.cimit.) 2023

3)-di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

Lì, 01/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Offerta Commerciale
Num: 457-2023
Data: 28/11/2023

COMUNE DI PORTO MANTOVANO 

46047 PORTO MANTOVANO (MN)

Strada Cisa 112   

tel:0376/389011  

Spett.le

Preventivo per sostituzione operatori oleodinamici cancello Cimitero S. Maddalena

P.IVA:00313570202 Cod.Fisc.:80002770206

Codice Descrizione UM Q.tàPrezzo Totale IVASc.%

                    Motoriduttore oleodinamico S450H Faac CBAC                  PZ € 600,00 2 € 1.200,00 22

                    Manodopera per installazione e cablaggi                     PZ € 50,00 1 € 50,00 22

                    ------------------------------------------------------------   

                    Garanzia materiali installati 24 mesi                         

Imponibile
€ 1.250,00

IVA
€ 275,00 Totale

€ 1.525,00

Modalità Pagamento: Bonifico 30gg
IBAN: IT56P0303257920010000883687        

(arrotondamento)
€ 0,00

Data Timbro e Firma per Accettazione

 
Trombini Automazioni di Trombini F. e M. & C S.a.s Tel. 0376615226 Fax. 0376615226

Via Castiglione Della Pescaia 38 46027 SAN BENEDETTO PO MN
Partita Iva: 02709420208  www.trombiniautomazioni.com  -  franco@trombiniautomazioni.com

Pag. 1/1

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  768  /  2023  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA TROMBINI AUTOMAZIONI DELLA FORNITURA E 
POSA DI OPERATORI MECCANICI DEL CANCELLO LATERALE N.1  DEL CIMITERO DI 
S.MADDALENA. IMPEGNO DI SPESA . CIG Z823D7A19C 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali ,dando atto che trattasi di spesa d’investimento finanziata da entrate per concessioni 

cimiteriali già accertate e incassate .

in data  01/12/2023 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

1.525,00 2331061000/0 MANUT 
STRAORD 
CIMITERI E ACQ. 
MARMI (FIN CON 
CONCESS 
CIMITERIALI E 
CAP 4170 - 3204)

1802 2023 Impegno

Lì, 01/12/2023 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


